
 

 

DECRETO N.º 2.038/2022 
 

“NOMEIA COMISSÃO DE 
AVALIAÇÃO PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA”. 

 
Lidio Ledesma, prefeito de Iguatemi, estado do Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
D E C R E T A : 
 
Art. 1º - Fica nomeada Comissão de Avaliação composta pelos servidores 
municipais Clóvis Gomes dos Santos, ocupante do cargo de Chefe de 
Departamento I, Odinei Machado Martins, ocupante do cargo de 
coordenador de equipe (FG-3) e Delfino Gonçalves Medina Peixoto, 
ocupante do cargo de Chefe de Departamento I, para, sob a presidência do 
primeiro, proceder, na forma do art. 17 da Lei Federal n.º 8.666/93 e demais 
disposições aplicáveis, avaliação dos bens móveis de propriedade do 
Município de Iguatemi/MS que se encontram em desuso ou inservíveis para 
os trabalhos e atividades da Administração Municipal, assim descritos no 
Anexo Único deste Decreto, objetivando a alienação dos mesmos através 
de leilão. 
 

Art. 2º - A Comissão nomeada no artigo anterior terá o prazo de 15 (quinze) 
dias para o término dos trabalhos e apresentação de laudo de avaliação 
circunstanciado. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 
Gabinete do Prefeito de Iguatemi, estado do Mato Grosso do Sul, aos doze 
dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois. 
 

 
 
 

Lidio Ledesma 
PREFEITO 

 
 
 
 



 

 

 
 

ANEXO ÚNICO – DECRETO N.º 2.038/2022 
 

BENS EM DESUSO OU INSERVÍVEIS PARA LEILÃO 
 

LOTE ESPÉCIE / TIPO 
MARCA / 

FABRICANTE 
MODELO 

ANO DE 
FABRIÇÃO/ 

MODELO 

NÚMERO DE 
PATRIMÔNIO 

01 PASSAGEIRO /AUTOMÓVEL FIAT SIENA ATTRACTIV 1.4 2015/2016 
3204 

 

02 
ESPECIAL / CAMINHONETE 
AMBULÂNCIA 

FIAT 
DUCATO ADAPTA 

AMB 
2010/2011 

3956 
 

03 
CAR/CAMINHONET/C. 
ABERTA 

PEUGEOT HOGGAR XLINE 2012/2013 5002 

04 PASSAGEIRO /AUTOMÓVEL FIAT PALIO FIRE 2014/2015 1953 
05 PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL FIAT DOBLO ADV. 1.8 FLEX 2014/2014 1937 
06 PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL FIAT PALIO FIRE 2015/2016 3198 

07 PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL FIAT 
UNO MILLE 
ECONOMY 

2013/2013 1941 

08 PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL FIAT DOBLO ADV. 1.8 FLEX 2012/2012 008767 

09 PASSAGEIRO / ÔNIBUS  
MERCEDES 

BENZ 
ÔNIBUS 1980/1980 008770 

10 ESPECIAL / CAMINHONETE FIAT 
TORO FREEDOM  

MT DIESEL 
4X4 

2016/2017 5293 

11 
 
ESPECIAL / CAMINHONETE  

NISSAN FRONTIER 4X4 2015/2015 003802 

12 

CARROCERIA DE MADEIRA,  
MEDINDO 1.80 (LARGURA) X 
10.00 (COMPRIMENTO) X 
2.55 (LARGURA) 
 

FLACH 
CARROCERIAS 

TIPO ABERTA, 
MODELO 

GRANELEIRA 
2016 008768 

13 
VASSOURA PARA 
MINICARREGADEIRA 

BOBCAT 
VARREDORA/RECOL

HEDORA 
2012 001969 

14 
TRATOR AGRÍCOLA SOBRE 
RODAS  

VALTRA 985 2001 6871 

15 TRATOR AGRÍCOLA  VALMET 128 1988 008769 

16 
MINICARREGADEIRA 
SOBRE RODAS 

BOBCAT S185 2012 
001915 

 

17 
PÁ CARREGADEIRA DE 
RODAS 
 

CATERPILLAR 924G 2002 001924 

18 

PÁ CARREGADEIRA DE 
RODAS 
 
 

CASE W20 2003 
001929 

 

19 PASSAGEIRO/AUTOMÓVEL VOLKSWAGEN GOL 1.0 GIV 2012/2013 001942 

 
 
 


